ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK WANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND

Ngọk Wang, ngày     tháng  04 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn kỹ thuật chăn nuôi, chăm sóc

bò cái sinh sản và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Wang xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ thuật

chăn nuôi, chăm sóc bò cái sinh sản và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức cho người chăn nuôi bò cái sinh sản về kỹ thuật chăn nuôi,

chăm sóc bò cái sinh sản và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

- Chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên đàn bò nhằm

giảm thiểu nguy cơ bùng phát bệnh trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu: Việc tổ chức lớp tập huấn bảo đảm hiệu quả, thiết thực, đúng nội

dung, đảm bảo trang bị kiến thức, các quy định của pháp luật để chủ động phòng,

chống dịch bệnh trên đàn bò.

II. NỘI DUNG

1. Tập huấn kỹ thuật chăn nuôi, chăm sóc bò cái sinh sản và các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh

- Chuyên đề 1: Một số nội dung cơ bản về Luật chăn nuôi.

- Chuyên đề 2: Kỹ thuật chăm sóc bò cái sinh sản, hướng dẫn các biện pháp chăn

nuôi an toàn sinh học

- Chuyên đề 3: Một số bệnh nguy hiểm và biện pháp phòng, chống dịch bện.

Thành phần tham gia tập huấn: 108 hộ dân được hỗ trợ bò cái sinh sản từ Tiểu

Dự án 2 – Dự án 3 thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023 trên địa bàn xã Ngọk Wang.

+ Địa điểm: Tại Hội trường xã Ngọk Wang.

+ Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 4/2023.

+ Báo cáo viên lên lớp: Mời Viên chức Chăn nuôi thú y của Trung Tâm dịch vụ

nông nghiệp huyện Đăk Hà.

+ Kinh phí: Từ nguồn của Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế, xã

hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023 trên địa bàn xã Ngọk Wang.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Nhân viên Thú y xã

- Chủ trì phối hợp với Báo cáo viên của Trung Tâm dịch vụ nông nghiệp huyện

Đăk Hà, xây dựng nội dung tài liệu tập huấn, in ấn và cấp phát tài liệu.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện.

2. Đối với Công chức Tài chính – Kế toán xã: Tham mưu nguồn kinh phí hỗ

trợ báo cáo viên lên lớp; kinh phí mua nước phục vụ lớp tập huấn và kinh phí hỗ trợ

cho các hộ gia đình tham gia lớp tập huấn quy định

3. Đối với Ban quản lý các thôn: Lập danh sách các hộ dân tham gia tập huấn;

thông báo thời gian tổ chức tập huấn tới các hộ dân; đôn đốc các hộ dân tham gia tập

huấn đảm bảo thành phần.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ thuật chăn nuôi, chăm sóc bò cái sinh

sản và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho bò cái sinh sản trên địa bàn xã Ngọk

Wang./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- Trung tâm DVNN huyện;

- Nhân viên Thú y xã;

- Công chức TC-KT xã;

- Ban quản lý các thôn;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Chúc

		2024-04-22T10:42:51+0700

		2024-04-19T16:48:38+0700

		2024-04-19T16:48:38+0700

		2024-04-19T16:48:38+0700